
Stránka 1 z 5 

 

Příloha k žádosti o informace čj. IZ-16/VZ/2011: 

Otázky k veřejným zakázkám uvedeným v příloze žádosti evidované pod č.j. IZ-16/VZ/2011 

 1. Jaká byla vysoutěžená cena bez DPH?, 
2. Kolik prostředků bylo vyplaceno celkem bez DPH v souvislosti s jednotlivými zakázkami?  
3. Existují k jednotlivým zakázkám smluvní dodatky?  
4. Pokud ano, co bylo jejich předmětem (dopad na cenu, termín dodání, změna podmínek, atd...)? 
5. Byly dodrženy podmínky stanovené na základě smlouvy s dodavatelem?      
 

Níže uvedené odpovědi jsou řazeny dle jednotlivých evidenčních čísel veřejných zakázek (dále jen 

„VZ“) uvedených v žádosti č.j. IZ-16/VZ/2011 a dle jednotlivých odborů krajského úřadu, které 

poskytly dílčí informace(odbor dopravy a silničního hospodářství, odbor investic, odbor školství, 

odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, odbor sociálních věcí, odbor kancelář 

ředitele):  

Ev.č. VZ 60006218, název VZ  III/3089 Libřice – Smiřice – rekonstrukce komunikace  
Ad 1 vysoutěžená cena dle Smlouvy o dílo byla bez DPH 55 016 979,- Kč 
Ad 2 výše vyplacených prostředků koresponduje s výší ceny uvedené u posledního dodatku 
62 464 575,- Kč bez DPH 
Ad 3 dodatek č. 1       změna termínu 

dodatek č. 2       finanční náklady 1 597 917,- Kč bez DPH 
dodatek č. 3       64 260 112,- Kč bez DPH 
dodatek č. 4       62 464 575,- Kč bez DPH + změna termínu 

Ad 4 u dodatku, kde je uvedena cena, došlo ke změně předmětu díla vlivem víceprací a méněprací 
Ad 5 ano, byly dodrženy podmínky stanovené na základě smlouvy s dodavatelem 
 
Ev.č. VZ 60015179, název VZ Garáže a sklady SÚS Královéhradeckého kraje 
Ad 1 vysoutěžená cena dle Smlouvy o dílo byla bez DPH 28 538 351,- Kč 
Ad 2 výše vyplacených prostředků koresponduje s výší ceny uvedené u posledního dodatku 
28 170 334,- Kč bez DPH 
Ad 3 dodatek č. 1       28 437 326,- Kč bez DPH + změna termínu 
          dodatek č. 2       28 170 334,- Kč bez DPH 
Ad 4 u dodatku, kde je uvedena cena, došlo ke změně předmětu díla vlivem víceprací a méněprací 
Ad 5 ano, byly dodrženy podmínky stanovené na základě smlouvy s dodavatelem 
 
Ev.č. VZ 60010216, název VZ III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní Dvůr – Lánov, Rekonstrukce silnice 
Ad 1 vysoutěžená cena dle Smlouvy o dílo byla bez DPH 87 536 192,- Kč 
Ad 2 výše vyplacených prostředků koresponduje s výší ceny uvedené u posledního dodatku 
87 535 630,- Kč bez DPH 
Ad 3 dodatek č. 1       87 531 763,- Kč bez DPH 
         dodatek č. 2       87 535 630,- Kč bez DPH + změna termínu 
Ad 4 u dodatku, kde je uvedena cena, došlo ke změně předmětu díla vlivem víceprací a méněprací 
Ad 5 ano, byly dodrženy podmínky stanovené na základě smlouvy s dodavatelem 
 
Ev.č. VZ 60006593, název VZ Most evid. číslo 300-017 Prkenný Důl 
Ad 1 vysoutěžená cena dle Smlouvy o dílo byla bez DPH 29 986 004,- Kč 
Ad 2 výše vyplacených prostředků koresponduje s výší ceny uvedené u posledního dodatku 
31 872 047,- bez DPH 



Stránka 2 z 5 

 

Ad 3 dodatek č. 1      29 904 004,- Kč bez DPH 
        dodatek č. 2       30 793 204,- Kč bez DPH + změna termínu 
        dodatek č. 3       31 872 047,- Kč bez DPH 
Ad 4 u dodatku, kde je uvedena cena, došlo ke změně předmětu díla vlivem víceprací a méněprací 
Ad 5 ano, byly dodrženy podmínky stanovené na základě smlouvy s dodavatelem 
 
Ev.č. VZ 60006902, název VZ II/318 a II/321 Častolovice - Solnice – RŽK 
Ad 1 vysoutěžená cena byla bez DPH 44 400 034,-Kč 
Ad 2 konečná cena byla 44 400 034,-Kč bez DPH 
Ad 3 ano, jeden dodatek 
Ad 4 dodatek č. 1, změna podmínek (splatnost daňových dokladů, jmenování správce stavby) 
Ad 5 ano, byly dodrženy podmínky stanovené na základě Smlouvy o dílo 
 
Ev.č. VZ 60032768, název VZ II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - RŽK, včetně rozšíření 
Ad 1 vysoutěžená cena byla bez DPH 122 700 110,-Kč 
Ad 2 cena po dodatku č. 3 (konečná) cena byla 121 967 006,-Kč bez DPH 
Ad 3 ano, 3 dodatky 
Ad 4 dodatek č. 1, z důvodu neúnosné pláně výměna podloží - použit lomový kámen 

dodatek č. 2, provedeny nejnutnější opravy objízdných tras silnic nižších tříd použitých 
při objížďce 

         dodatek č. 3, dodatečné úpravy po přívalových deštích 
Ad 5 ano, byly dodrženy podmínky stanovené na základě Smlouvy o dílo 
 
Ev.č. VZ 60035238, název VZ Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněžnou – lakovací 
kabina 
Ad 1 vysoutěžená cena byla bez DPH 2 799 149,-Kč 
Ad 2 cena po dodatku byla 2 818 331,-Kč bez DPH 
Ad 3 ano, jeden dodatek 
Ad 4 dodatek č. 1 týkající se kvalitativní změny myčky pistolí s navýšením ceny o 22 827,- vč. DPH  
Ad 5 ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny, smluvní podmínky dodrženy 
 
Ev.č. VZ 60028751, název VZ  Zajištění vyhotovení propagačních brožur 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH činila 4 380 000,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH  4 380 000,- Kč 
Ad 3 ke smlouvě nebyl uzavřen žádný dodatek 
Ad 4 ke smlouvě nebyl uzavřen žádný dodatek 
Ad 5 ano, smluvní podmínky byly dodrženy 
 
Ev.č. VZ 60029142, název VZ Zajištění potřebných služeb terénní práce ve vyloučených lokalitách 
Královéhradeckého kraje 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla celkem 5 098 107,-Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 4 883 515,- Kč 
 
Dílčí část Rychnovsko: 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 712 476,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 662 294,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 - změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného výběrového řízení 
Ad 5 ne – krácení platby 



Stránka 3 z 5 

 

 
 
Dílčí část Broumovsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 1 079 658,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 1 079 658,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného výběrového řízení 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Dílčí část Náchodsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 907 563,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 907 562,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 - změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného výběrového řízení 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Dílčí část Jaroměřsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 1 037 097,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 1 037 097,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 - změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného výběrového řízení 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Dílčí část Novobydžovsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 453 781,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 453 781,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 - změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného výběrového řízení 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Dílčí část Kostelecko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 907 532,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 743 123,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 - změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného výběrového řízení 
Ad 5 ne – krácení platby 
 
Ev.č. VZ 60027545, název VZ Realizace a aktualizace komunitních plánů rozvoje sociálních služeb ve 
vybraných oblastech Královéhradeckého kraje a naplnění jejich priorit 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla celkem 7 337 490,-Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 7 077 152,70 Kč 
 



Stránka 4 z 5 

 

Dílčí část Rychnovsko: 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 1 181 006,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 1 180 986,54 Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 úpravy přímo související se změnou rozhodnutí MPSV ČR 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Dílčí část Broumovsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 1 056 513,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 808 848,91 Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 úpravy přímo související se změnou rozhodnutí MPSV ČR  
dodatek č. 2 posunutí vyúčtování řádné etapy na pozdější termín, dodatek č. 3 úprava 
aktualizovaného harmonogramu, dodatek č. 4 - změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Dílčí část Jičínsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 1 413 000,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 1 413 000,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 úpravy přímo související se změnou rozhodnutí MPSV ČR 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Dílčí část Jaroměřsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 953 021,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 953 021,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 úpravy přímo související se změnou rozhodnutí MPSV ČR 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy  
 
Dílčí část Novobydžovsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 731 933,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 749 999,55 Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 úpravy přímo související se změnou rozhodnutí MPSV ČR 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy  
 
Dílčí část Novoměstsko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 934 790,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 906 899,70 Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 úpravy přímo související se změnou rozhodnutí MPSV ČR 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
 



Stránka 5 z 5 

 

Dílčí část Kostelecko 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla 1 067 227,- Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 1 064 397,- Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 úpravy přímo související se změnou rozhodnutí MPSV ČR, dodavatel se 
stal plátcem DPH 
předmět dodatku č. 2 – změna sazby DPH 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Ev.č. VZ 60026295, název VZ další profesní vzdělávání a vzdělávání zvyšující klíčové dovednosti 
pracovníků poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb 
Ad 1 vysoutěžená cena bez DPH byla celkem 13 972 588,-Kč 
Ad 2 celkem bylo vyplaceno bez DPH 12 769 994,69 Kč 
Ad 3 ano 
Ad 4 předmět dodatku č. 1 změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného výběrového řízení – snížení počtu běhů kurzu 
předmět dodatku č. 2 změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci 
realizovaného výběrového řízení – změna sazeb DPH 
dodatek č. 3 změny, které nemají vliv na posuzování a hodnocení nabídek v rámci realizovaného 
výběrového řízení – navýšení počtu běhů 
Ad 5 ano, byly dodrženy 
 
Ev.č. VZ 60007166, název VZ Kancelářský typový nábytek pro RegioCentrum Nový pivovar – budoucí 
sídlo Královéhradeckého kraje 
Ad 1 vysoutěžená cena byla bez DPH 18 393 307,-Kč 
Ad 2 konečná cena byla 20 897 536,- Kč bez DPH Kč na základě možné opce rozšíření zakázky, která 
byla definována v zadávacích podmínkách a především na základě Dodatku č. 1 ke smlouvě 
Ad 3 ano, jeden dodatek 
Ad 4 dodatek č. 1 z důvodů úpravy části dodávky kvalitnějších jednacích židlí pro vedoucí odborů, 
jednacích židlí do zasedacích místností a odpočinkových lavic na chodby úřadu. 
Ad 5 ano, podmínky kvality a záruční doby stanovené ve smlouvě byly dodrženy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


